

# Deborah Nonnis

---

| **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Femminile |

## Presentazione:

Educatrice con diverse esperienze nell'ambito scolastico come assistente alla persona, ho seguito per due anni due ragazzi delle scuole medie con difficoltà durante le lezioni scolastiche, affiancandoli durante le attività e gestendone alcune. Durante gli stessi anni sono stata educatrice di un bambino frequentante le scuole elementari nel centro CISS di Borgomanero, organizzando attività ludiche e affiancandolo nello svolgimento dei compiti.

Ho avuto diverse esperienze nei centri estivi con bambini e ragazzi dai 6 ai 12 anni, imparando a comprenderli e organizzare attività ludico-formative adatte a loro e alle loro necessità.

Attualmente, grazie al centro estivo, sto facendo esperienza con bambini dai 3 ai 5 anni. Sono un'educatrice empatica e paziente che cerca di comprendere le necessità e le passioni dei bambini e dei ragazzi, provando a rapportarsi ad essi in base alle necessità e al contesto.

Il lavoro di educatrice mi ha fatto imparare anche a rapportarmi e quindi a collaborare in maniera adeguata con gli adulti essendo sempre a stretto contatto con colleghi e genitori.

## ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

2014 – 2014 – Valencia, Spagna

### **EDUCATRICE – LUDOTECA MARVÀ**

---

- Tramite progetto scolastico ho avuto la possibilità di lavorare un mese a Valencia, in una ludoteca in cui, affiancata da educatori professionisti, organizzavo attività ludiche ed educative per bambini della scuola dell'infanzia.

06/2017 – 09/2017 – San Maurizio d'Opaglio, Italia

### **EDUCATRICE CENTRO ESTIVO – COOPERATIVA ANIMA GIOVANE**

---

- Motivazione, coinvolgimento e supporto dei ragazzi alla partecipazione attiva.
- Partecipazione allo svolgimento di gite ed escursioni all'aperto.
- Coinvolgimento e supporto alla partecipazione dei ragazzi alle attività di gruppo.
- Organizzazione di attività ludico-formative.

06/2018 – 09/2018 – San Maurizio d'Opaglio, Italia

### **EDUCATRICE CENTRO ESTIVO – COOPERATIVA ANIMA GIOVANE**

---

- Motivazione, coinvolgimento e supporto dei ragazzi alla partecipazione attiva.
- Partecipazione allo svolgimento di gite ed escursioni all'aperto.
- Coinvolgimento e supporto alla partecipazione dei ragazzi alle attività di gruppo.
- Organizzazione di attività ludico-formative.

06/2019 – 09/2019 – San Maurizio d'Opaglio, Italia

### **EDUCATRICE CENTRO ESTIVO – COOPERATIVA VEDOGIOVANE**

---

- Motivazione, coinvolgimento e supporto dei ragazzi alla partecipazione attiva.
- Partecipazione allo svolgimento di gite ed escursioni all'aperto.
- Coinvolgimento e supporto alla partecipazione dei ragazzi alle attività di gruppo.
- Organizzazione di attività ludico-formative.

06/2020 – 09/2020 – San Maurizio d'Opaglio, Italia

### **EDUCATRICE CENTRO ESTIVO – COOPERATIVA LA FAMIGLIA**

---

- Motivazione, coinvolgimento e supporto dei ragazzi alla partecipazione attiva.

- Partecipazione allo svolgimento di gite ed escursioni all'aperto.
- Coinvolgimento e supporto alla partecipazione dei ragazzi alle attività di gruppo.
- Organizzazione di attività ludico-formative.

10/2020 – 06/2021 – San Maurizio d'Opaglio, Italia

**EDUCATRICE – COOPERATIVA GAZZA LADRA**

---

- Assistenza alla persona.
- Gestione e organizzazione delle attività scolastiche.
- Collaborazione con l'insegnante di sostegno.
- Partecipazione al progetto 'Scuola Estiva'.

09/2021 – 06/2022 – San Maurizio d'Opaglio, Italia

**EDUCATRICE – COOPERATIVA GAZZA LADRA**

---

- Assistenza alla persona.
- Gestione e organizzazione delle attività scolastiche.
- Collaborazione con l'insegnante di sostegno.

07/2022 – ATTUALE – San Maurizio d'Opaglio, Italia

**EDUCATRICE CENTRO ESTIVO – COOPERATIVA LA FAMIGLIA**

---

- Organizzazione attività ludico-formative per bambini della scuola dell'infanzia.
- Organizzazione di attività creative.
- Partecipazione allo svolgimento di piccole gite all'aperto.

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

2015 – Gozzano, Italia

**DIPLOMA – Liceo Linguistico Galileo Galilei**

---

2020 – Italia

**LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE – Università Pegaso**

---

## COMPETENZE LINGUISTICHE

---

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>SPAGNOLO</b>	B2	B2	B2	B2	B2
<b>INGLESE</b>	B1	B1	B1	B1	B1
<b>FRANCESE</b>	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

## ● **COMPETENZE DIGITALI**

---

### **Le mie competenze digitali**

Social Network | Posta elettronica | Utilizzo del browser | Gestione autonoma della posta e-mail |  
GoogleChrome | Google

## ● **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

---

### **Competenze comunicative e interpersonali**

---

- Ascolto attivo.
- Pianificazione delle attività.
- Buone competenze comunicative raggiunte grazie allo studio delle lingue straniere, all'esperienza del lavoro in un paese straniero (Spagna), e all'esperienza di studio di cinque mesi in Andalusia possibile grazie al programma Erasmus+.
- Ottime capacità di relazione con bambini, ragazzi e genitori raggiunte grazie alle esperienze lavorative nei centri estivi e nelle scuole.

## ● **HOBBY E INTERESSI**

---

Sono molto appassionata della lettura classica, in particolare quella italiana, il mio hobby principale è quindi la lettura.

---

## ● **PATENTE DI GUIDA**

---

Patente di guida: B

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".*